

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2024

[www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

14.07.2024 r. nr 26(1072)



ROZESŁANIE APOSTOŁÓW.....1

Idziemy na Jasną!.....2

Złote myśli św. Brata Alberta cz.IV...2

Intencje mszalne.....3

Ogłoszenia duszpasterskie.....4

## ROZESŁANIE APOSTOŁÓW

Żyjemy jedni dla drugich. Zależymy od siebie nawzajem. Dlaczego? Otóż chleb, który kroję przy śniadaniu czy kolacji, książkę, którą czytam, hulajnogę, którą jadę itd. są owocem myśli i pracy wielu ludzi. Może i my jesteśmy autorami jakiegoś dzieła. Jezus Chrystus głosił radosną nowinę o Królestwie Bożym słowem i czynem. Powołał uczniów i powierzył im zadanie. Wybrał spośród nich dwunastu i udzieliwszy im pełnomocnictwa, rozesłał ich po świecie. Tych dwunastu nazwano Apostołami (posłańcami, misjonarzami). Po Zmartwychwstaniu Jezusa przepowiadali wraz z innymi Ewangelię. W rezultacie tego głoszenia powstały pierwsze gminy. A co dziś mówi Pan w ten wakacyjny czas? Pan Jezus wysyła na pierwszą wyprawę Apostołów, aby wzywali do nawrócenia, wypędzali duchy nieczyste, uzdrawiali chorych. Było to dla nich nie lada wyzwanie. Do tej pory słuchali Pana Jezusa. Byli świadkami, co mówił innym. A teraz mają oni mówić o królestwie Bożym. Trudne to było przedsięwzięcie. Zdają sobie sprawę, ile zależy od nich. Co mogą zabrać w drogę? Mogą mieć ze sobą tylko to, co konieczne. Mogą mieć łaskę do podpierania się, czy odganiania dzikich zwierząt. Pan Jezus nie każe brać im torby podróźnej z żywnością, pieniędzy. Pragnie, aby żywili ich ludzie, którym będą głosili Ewangelię. Powinni mieć wielkie zaufanie do Boga, zdać

się całkowicie na Opatrzność Bożą. Zapewne chodziło o krótką wyprawę. Podczas dłuższych wypraw mieli pieniądze, za które odpowiedzialny był Judasz. Podczas tej wyprawy mieli głosić Ewangelię oraz czynić dobrze ludziom i wyrzucając złe duchy. Dobre czyny to jeden ze sposobów rozpowszechniania nauk Jezusa. Wyobraźmy sobie tę scenę. Gdy my wybieramy się gdzieś na kilka dni, jak wygląda nasz bagaż? A odnośnie wyżywienia to najbardziej odzwierciedla piesza pielgrzymka. Wystarczy porozmawiać z kwatermistrzami. Ma nadzieję grupa, a tu nic nie ma. I wtedy w jakiś cudowny sposób znajduje się pożywienie i jeszcze zostaje. Może nie wszyscy o tym wiedzą. Nie wiem jak teraz, ale za mojej bytności tak było. Jezus posyłając Apostołów daje im władzę. Dokonują wszystko Jego mocą. Uprzedza ich również, że mogą spotkać się z odrzuceniem. Co jest jeszcze bardzo istotne? Posyła ich po dwóch, aby sobie nawzajem pomagali a także aby nie zapominali, że należą do wspólnoty. Jeszcze jedna istotna sprawa zwraca uwagę, mają pozostać w pierwszym domu, do końca wyprawy, aby nie wprowadzać podziałów na bogatych i biednych. A co mają zrobić, gdy zostaną odrzuceni? Mają strząsnąć proch. Co to znaczy? Kiedy Izraelita wracał z ziemi pogańskiej strząsał proch. Nie chciał mieć nic wspólnego z takim światem. To był taki gest. Dla Apostołów było to wielkie doświadczenie. Była to praca bez nagrody, bez zapłaty. A jak ma to się wszystko do naszego życia? My również zostaliśmy powołani do głoszenia Dobrej Nowiny na mocy chrztu świętego. Po każdej Mszy świętej kapłan zwraca się do nas w imieniu Jezusa: „Idźcie ofiara spełniona”. Tak jak kiedyś uczniów, tak również dziś posyła nas Pan Jezus do naszych rodzin, do znajomych, do środowiska, w którym funkcjonujemy. Pomyślmy dziś o tych, którzy na całym świecie głosili i głoszą Ewangelię. Praca

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

14.07.24 NIEDZIELA

Am 7,12-15; Ps 85; Ef 1,3-14;  
Mk 6,7-13

„KTO PRZYJMUJE  
CHRZEST, POWINIEN  
OKAZAĆ SIĘ  
PRZYJACIELEM PANA I  
WROGIEM DIABŁA”

15.07.24 PONIEDZIAŁEK

Iz 1,10-17; Ps 50;  
Mt 10,34-11,1

„KTO NIE BIERZE SWEGO  
KRZYŻA, A IDZIE ZA MNĄ,  
NIE JEST MNIE GODZIEN”

16.07.24 WTOREK

Iz 7,1-9; Ps 48; Mt 11,20-24

„WIELKI JEST PAN I  
GODZIEN WIELKIEJ  
CHWAŁY”

17.07.24 ŚRODA

Iz 10,5-7.13-16; Ps 94;  
Mt 11,25-27

„PAN NIE ODPYCHA  
SWOJEGO LUDU I NIE  
PORZUCA SWOJEGO  
DZIEDZICTWA”

18.07.24 CZWARTEK

Iz 26,7-9.12.16-19; Ps 102;  
Mt 11,28-30

„WEŹCIE NA SIEBIE MOJE  
JARZMO I UCZCIE SIĘ ODE  
MNIE, BO JESTEM CICHY I  
POKORNEGO SERCA”

19.07.24 PIĄTEK

Iz 38,1-6.21.22.7-8;  
Ps (Iz 38); Mt 12,1-8

„NAD KTÓRYMI PAN  
CZUWA, CI ŻYJĄ”

20.07.24 SOBOTA

Mi 2,1-5; Ps 10; Mt 12,14-21

„W JEGO IMIENIU NARODY  
NADZIEJĘ POKŁADAĆ  
BĘDĄ”

misyjna jest trudna. Łatwo stracić odwagę, wycofać się. Dziś, gdy misjonarze zakładają nowe misje nie działają w pojedynkę. Papież Paweł VI tak pisał: „Zachowujmy słodką i krzepiącą radość głoszenia Ewangelii, nawet wtedy, gdy trzeba siać ze łzami w oczach. Niech to będzie dla nas – tak jak był dla Jana Chrzciciela, Piotra i Pawła, dla innych Apostołów i dla bardzo wielu wspaniałych i oddanych głosicieli Ewangelii w ciągu długiej historii Kościoła wewnętrznym zapalem, porywem, którego nikt i nic nie może zgasić. Niech to będzie radość naszego życia”. Jako zakończenie niech stanowi refren piosenki: „Nie warto na drogę tę sandałów i płaszcz zabierać. Nie trzeba wam srebra brać, o dach nad głową zabiegać”.

### Idziemy na Jasną...

Górę. Parafrazując pieśń Idziemy na Syjon, w tym roku również ruszamy na kolejną Elbląską Pielgrzymkę na Jasną Górę. Grupy Pomezania Iława i Pogezania Morąg-Pasłęk, po raz kolejny łączą siły wspólnie wędrując do duchowej stolicy Polski. Ten tekst będzie taki spontaniczny, ot tak, bo przecież jak to mówi młodzież „na spontanie” pewne rzeczy wychodzą. To będą moje wspominki, może w jakimś stopniu oczekiwania, które chciałbym, żeby miały miejsce na pielgrzymce, a co dalej... Zobaczymy co klawiatura przyniesie na wirtualny papier :P Zapraszam do lektury: Na początku rzecz jasna chciałbym zachęcić każdego naszych parafian, mieszkańców Iławy, czy wszystkich, którym bliskim jest Maryja do wzięcia udziału w 32 Elbląskiej Pielgrzymce na Jasną Górę. Pomezania Iława, wychodzi z murów naszego miasta po raz 31. W tamtym roku był pamiętny jubileusz 30 lecia naszej iławskiej grupy. Ach! Cóż to była za pielgrzymka! Mimo, iż uczestniczyłem w niej tylko dwa dni, to samo wejście na Jasną Górę, na czele całej EPP robiło wrażenie i było chwilą, którą trzeba odnotować w annałach historii Pomezanii. Duchowi pielgrzymi z Iławy i Morąga, też zrobili swoją robotę, dzięki czemu czuliśmy się tak,

jakbyśmy nie opuszczali naszych mieszkań, domów, osiedli, czy przedmieść. Także z całego serca zapraszamy was na udział choćby na kilka dni. Zdaję sobie sprawę, że jest to czas wakacyjny, są urlopy, wyjazdy, ale zapewniam was, że Pielgrzymka to najlepsza instynktowna wakacyjna przygoda jaką co roku przeżywam. Nie trzeba mieć wiele, tylko dobre buty, deszczak, kapelusz, Różaniec, o resztę się nie martw. Tak jak w tym kanonie, nie bój się, nie lękaj się! Bóg sam wystarczy. Tego Pana Boga i ogromu jego miłości jest bardzo dużo na pielgrzymce. Zwłaszcza w drugim człowieku, z którym idę, pomagam mu, niosąc jego plecak, czy od gospodarza z okolicznej wioski. Ofiarowuje mi kubek zimnej wody, choć tak naprawdę nic mi się nie należy! To jest piękno Bożej miłości! Gdyby jednak zdarzyło się tak, że nie będziecie mogli być z nami na pielgrzymim szlaku, to zapraszamy was do duchowej pielgrzymki, która będzie miała miejsce w naszej parafii o 20:30. Każdego dnia będziecie mogli wirtualnie poruszać się z nami, po drodze ku Częstochowie i gorąco prosimy was w tym czasie o modlitwę, o potrzebne łaski, siły, przede wszystkim o to, abyśmy doszli cało i zdrowi na Jasną Górę. W tym roku hasło pielgrzymkowe brzmi „Obdarz nas pokojem” Czy ja modle się o pokój na świecie, choćby raz dziennie? Czy odmawiam sobie czegoś w tej intencji. Oczywiście słyszałem z ust niektórych osób: „Przecież ja nie mam wpływu na to co się dzieje na Ukrainie, Bliskim Wschodzie, czy Afryce? Istotnie być może nic, ale spójrzmy na to szerzej. Być może zmieni to, że dzięki tej modlitwie w mojej rodzinie zapanuje pokój, będziemy dla siebie bardziej wyrozumiali, być może czasami ugryziemy się w język, gdy chcemy odpowiedzieć ciętą ripostą. Wydaje mi się, że działa to trochę jak system naczyń połączonych: Jeśli ja będę spokojny, wyciszony, to będąc w pracy być może uspokoję jakiegoś zdenerwowanego klienta, czy po prostu przekażę mu ten pokój, który mam w sobie, a on może odejdzie w tej atmosferze dalej itd. Takie jest moje zdanie na ten temat. Gorąco zachęcamy was do zostawiania intencji w pudełku, które znajduje się pod kopią ikony jasnogórskiej. Zaniesiemy je wszystkie i zostawimy przed ołtarzem Maryi. Jeśli ktoś chciałby nas wspomóc materialnie, to będzie do tego okazja 28 lipca, po każdej ze Mszy Świętej będziemy zbierali ofiary na dzieło pielgrzymki. Tydzień wcześniej będziemy w tzw. Czerwonym Kościele, więc możecie przekazać tą informację swoim krewnym z innych części Iławy. Za wszelkie dobro płynące z waszych serc, serdecznie Bóg Zapłać! Na sam koniec tego preludeum pielgrzymkowego chciałbym powiedzieć jakie są oczekiwania względem tej pielgrzymki. Przede wszystkim ujrzenia Chrystusa w drugim człowieku, w sytuacjach, w których na co dzień go nie dostrzegam, refleksji nad dalszym życiem chrześcijańskim, wyciszenia się, gdyż dużo jest hałasu w moim życiu. Przede wszystkim cieszę się, że mogę poświęcić swój wolny czas Bogu i być może nie wydarzy się nic spektakularnego finalnie, ale bójmy się go „zarnować”. To co możemy dać najpiękniejszego Bogu i bliźniemu, to nie pieniądze, prezenty, modlitwa, ale czas. Chwała Panu!

-Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb, który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić i nakarmić się, jeśli jest głodny. -Patrzę na Jezusa w Jego Eucharystii: czyż Jego miłość mogłaby obmyśleć jeszcze coś piękniejszego? Skoro jest Chlebem i my bądźmy chlebem. Skąpy jest ten, kto nie jest jak On. Dawajmy siebie samych. -Bez miłości grosz jest szorstki, strawa podana niesmaczna, opieka najlepsza niemiła. -Im więcej kto opuszczony, z tym większą miłością służyć mu trzeba, bo samego Pana Jezusa zbolełego w osobie tego ubogiego ratujemy. -Jeżeli by cię zawołano do biedaka idź natychmiast do niego, choćbyś był w świętym zachwyceniu, gdyż opuścisz Chrystusa dla Chrystusa. -Bezwzględny postępowaniem z ubogimi Pana Jezusa można obrazić. -Łaska nie może przebywać w sercu człowieka razem z nieczułością na nędzę bliźnich, z obojętnością na potrzeby ogólne Kościoła i na potrzeby publiczne. -Już długie lata jesteśmy poniżeni; ciężkie brzemię nieszczęść publicznych i prywatnych ugniata nasz naród; ale od nas zależy, ażeby kara ustała. Pokutujmy więc wspólnie i bądźmy miłosierni po katolicku, a tak zbawimy siebie, i Ojczyznę wydzwigniemy z upadku; staniemy się szlachetni przez pracę i walkę ducha, i mocni bo, zjednoczeni w miłości Boga i bliźniego. - Tylko u stopni ołtarza można silnie związać łańcuch jedności narodowej i duchowego braterstwa, który rozrywa prywatą i egoizm. Ci to jedynie wrogowie narodowego bytu są prawdziwie straszni, bo są ukryci w tajnikach naszego ludzkiego serca.

**INTENCJA PAPIESKA  
NAMIESIĄC**

**LIPIEC**



**Za duszpasterstwo chorych**

Módlmy się, aby sakrament namaszczenia chorych dawał osobom, które go przyjmują, i ich bliskim moc Pana i aby coraz bardziej stawał się dla wszystkich widzialnym znakiem współczucia i nadziei.

**INTENCJE MSZALNE**

**15 lipca - poniedziałek**

7:00 + Za zmarłego Kazimierza Gołębiewskiego w dniu urodzin.  
7:00 + Za zmarłego Henryka Tylickiego w 25. rocznicę śmierci oraz za jego rodziców: Władysława i Józefa Tylickich.  
18:00 + Za zmarłych rodziców Bronisławę i Józefa Żurkowskich, za Stefanię i Władysława Aptowiczów oraz za zmarłych krewnych z obu stron.  
18:00 + Za zmarłych rodziców, teściów, za babcię i dziadków z obu stron, za Mariannę, Reginę, Ryszarda i Mieczysława oraz za wszystkie dusze zmarłych z całej rodziny i znajomych.

**16 lipca - wtorek**

7:00 + Za zmarłego Bolesława i Stanisławę Hajduków oraz ich rodziców i rodzeństwo.  
18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dary Ducha Świętego dla wnuczki Wiktorii w 14. rocznicę urodzin.  
18:00 - O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członkiń III Róży Żywego Różańca i dla ich rodzin oraz o dar nieba dla

wszystkich zmarłych członkiń i członków tej Róży.  
18:00 + Za zmarłą Hannę Gawińską w 8. rocznicę śmierci.

**17 lipca - środa  
(wspomnienie Najświętszej  
Maryi Panny z Góry Karmel)**

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o opiekę Maryi dla diakona Andrzeja w 4. rocznicę święceń diakonatu oraz o Boże błogosławieństwo dla modlących się w ramach apostołatu „Margaretka”.  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Felicję i Antoniego Kremskich w 25. rocznicę śmierci Felicji, za Józefa, Krystynę i Andrzeja Kremskich, za Władysława i Stanisława Jakubowskich oraz zmarłych z rodziny.  
18:00 + Za zmarłych rodziców: za Henryka i Felicję Piotrowiczów w dniu urodzin Henryka, za Teresę Żubertowską oraz Marka Piotrowicza.

**18 lipca - czwartek**

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, moc Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu dla Szymona Rycickiego w 89. rocznicę urodzin.  
7:00 + Za zmarłego Stefana Lepperta w 2. rocznicę śmierci.  
18:00 + Za zmarłą Joannę Baranowicz.  
18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza z okazji jego urodzin.  
18:00 + Za zmarłych: Helenę i Frumencjusza Jabłońskich.

**19 lipca - piątek**

7:00 + Za zmarłą Danutę Jarnutowską w 30. dzień po pogrzebie.  
18:00 - W intencji Panu Bogu wiadomej.  
18:00 + O radość, chwałę nieba i szczęście wieczne dla

męża i taty Tadeusza Murawskiego.

**20 lipca - sobota**

7:00 + O Boże miłosierdzie i łaskę życia wiecznego, za wstawiennictwem Maryi i św. Michała Archanioła, dla zmarłej Kingi.  
18:00 + Za zmarłego męża Romana Rudowskiego w 10. rocznicę śmierci, za rodziców Rudowskich i Bieniaszewskich oraz za Bronisława, Ryszarda i Jerzego Rudowskich.  
18:00 + Za zmarłych rodziców: Janinę i Jana Wociór w rocznicę śmierci, za zmarłych braci, babcię i dziadków oraz za zmarłych z rodziny.

**21 lipca - 16. niedziela  
zwykła**

6:30 - O Boże błogosławieństwo dla uczestników i prowadzących kurs przedmałżeński.  
7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.  
9:00 - W intencji Parafian.  
10:30 + Za zmarłą Danutę Hryców-Szymańską w 1. rocznicę śmierci.  
12:00 + Za zmarłych rodziców Krajewskich, za zmarłych braci: Adama i Józefa oraz za zmarłą bratanicę Emilię.  
13:15 + Za zmarłego Romualda Śmiechowskiego w rocznicę śmierci i urodzin, za Annę, Małgorzatę i Stanisława Śmiechowskich oraz Jana Jankowskiego.  
15:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę dla Krystyny z okazji 90. urodzin oraz dla jej synów z rodzinami.  
18:00 + Za zmarłego Kazimierza Orzechowskiego w 12. rocznicę śmierci, za Grzegorza Orzechowskiego, za Annę i Leona Zedlewskich oraz za zmarłe rodzeństwo.

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**14 lipca 2024 r.  
XV niedziela zwykła**

1. Dla wielu z nas letnie miesiące to czas wypoczynku. Jest on konieczny – pozwala odzyskać siły wyczerpane całoroczną pracą i nabrać energii do wykonywania kolejnych życiowych zadań. Pamiętajmy w czasie wypoczynku o wzmocnieniu nie tylko sił fizycznych, ale i duchowych poprzez codzienną modlitwę, niedzielną Mszę św. i czytanie słowa Bożego.

2. We wtorek, 16 lipca, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z góry Karmel. Właśnie na górze Karmel (północno-zachodni Izrael) duchowi synowie proroka Eliasza prowadzili gorliwe życie modlitwy. Z powodu prześladowań przenieśli się do Europy i dali początek nowemu zakonowi - karmelitom.

3. Zapraszamy do wzięcia udziału w XXXII Elbląskiej Pielgrzymce Pieszej na Jasną Górę (grupa Pomezania Ława) w dniach od 30 lipca do 11 sierpnia.

**Sakrament Pojednania:**

w niedziele podczas każdej Mszy Św., oraz w dni powszednie przed Mszami o 7:00 i o 18:00

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

**Kancelaria Parafialna czynna:**

**poniedziałek, wtorek, czwartek:** 17.00 - 18.00,

**środa:** 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Ilawie:

**PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186**

Bóg zapłać za składane ofiary...

4. Obok figury Matki Bożej Fatimskiej jest umieszczona specjalna skrzynka, do której można składać prośby i podziękowania, w intencji których pielgrzymi będą się modlić na pielgrzymim szlaku, i które zaniosą do Jasnogórskiej Pani.

5. W następną niedzielę ofiary złożone na tacę będą przeznaczone na utrzymanie Wyższego Seminarium Duchownego w Elblągu, w którym kształcą się nasi alumni. Za złożone ofiary serdecznie dziękujemy.

6. Wszystkim wypoczywającym i udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego i radosnego czasu odpoczynku. Solenizantów i jubilatów zapewniamy o naszej modlitwie w ich intencji. Zmarłym w ostatnim czasie parafianom pragniemy wypraszać dar życia wiecznego.



Ofiarodawcy i dobroczyńcy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Ilawie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 21. 07. 2024 r. o godzinie 07:30

1. Bronisław Jabłoński zmarł 23 XI 1992 r.
2. Zofia Weinert zmarł 24 XI 1992 r.
3. Wiesław Rybiątek zmarł 28 X 1994 r.
4. Zofia Wasiewska zmarła 29 X 1994 r.
5. Jan Rosiński zmarł 7 X 1995 r.
6. Henryka Jasińska zmarła 12 X 1995 r.
7. Henryk Zawadzki zmarł 2 X 1996 r.
8. Edward Skwarek zmarł 3 X 1996 r.
9. Irena Sak zmarł 12 X 1997 r.
10. Jan Barczak zmarł 17 X 1997 r.
11. Cecylia Patalon zmarła 17 VII 1999 r.
12. Wanda Bakirzyńska zmarła 28 VIII 1999 r.
13. Jadwiga Rozwadowska zmarła 7 VIII 2000 r.
14. Eugeniusz Mazurewicz zmarł 7 VIII 2000 r.
15. Kazimierz Kukliński zmarł 11 VII 2001 r.
16. Regina Zielińska zmarła 12 VII 2001 r.
17. Helena Falkowska zmarła 4 VI 2002 r.
18. Anna Raczkowska zmarła 8 VI 2002 r.
19. Henryk Grzywaczewski zmarł 15 V 2003 r.
20. Albin Zieliński zmarł 21 V 2003 r.
21. Leokadia Narowska zmarła 15 II 2004 r.
22. Włodzimierz Łabędziewski zmarł 17 II 2004 r.
23. Jan Łątkowski zmarł 18 I 2005 r.
24. Jadwiga Standarska zmarła 22 I 2005 r.
25. Alfons Wojenkowski zmarł 7 I 2006 r.
26. Agata Milczarek zmarła 23 VI 2020 r.
27. Małgorzata Schliske zmarła 5 VII 2020 r.
28. Bogdan Orzechowski zmarł 4 VII 2020 r.
29. Helena Winklewska zmarła 6 VII 2020 r.
30. Andrzej Karpiński zmarł 8 VII 2020 r.
31. Edward Rudczyński zmarł 2 XII 2022 r.
32. Barbara Zielińska zmarła 4 XII 2022 r.
33. Irena Urbańska zmarła 18 IV 2024 r.

**Ksiądz proboszcz: ks. kan.**

Marian Florek

502 601 557

**Księża wikariusze:**

ks. Michał Budek

ks. Radosław Żygowski

ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

**ADMINISTRATOREM  
KAPLICY  
PRZEDPOGRZEBOWEJ  
PRZY PARAFII  
ŚW. BRATA ALBERTA  
JEST FIRMA „KORIM”  
8:00 - 18:00  
tel. 089 6482246  
18:00 - 8:00  
tel. 089 6494833  
kom. 0 604 432 984**